
 

           Załącznik nr 1  

                                                               do Zarządzenia Nr 862/IX/2025 

                                                                                    Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego  

                                                    z dnia 24 września 2025 

 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego o pisemnym nieograniczonym 

przetargu na najem lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² 

 

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na najem lokali mieszkalnych o powierzchni 

użytkowej przekraczającej 80 m ², stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski, zarządzanych przez Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  

„MZGM” Sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim, przedmiotem którego jest ustalenie wysokości 

stawki czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej. 

I. Lokale objęte przetargiem: 

1) lokal mieszkalny nr 2 znajdujący się w budynku przy ul. Ludwika Waryńskiego 9  

w Ostrowie Wielkopolskim, o powierzchni użytkowej  94,41 m², składający się  

z 4 pokoi, kuchni, łazienki, korytarza oraz wiatrołapu. Lokal znajduje się na parterze 

budynku, wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową 

oraz centralne ogrzewanie z sieci miejskiej. 

2) lokal mieszkalny nr 4 znajdujący się w budynku przy ul. Ludwika Waryńskiego 9  

w Ostrowie Wielkopolskim o powierzchni użytkowej  98,11 m², składający się  

z 5 pokoi, kuchni, łazienki oraz korytarza. Lokal znajduje się na I piętrze budynku, 

wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, ogrzewanie 

piecowe oraz centralne ogrzewanie z sieci miejskiej. 

 

II. Tryb przetargu: 

Przetarg jest pisemny nieograniczony. 

 

III. Kryteria udziału w przetargu: 

Oferty do przetargu mogą składać osoby fizyczne, które spełniają następujące warunki: 

1)  nie posiadają tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego położonego  

na terenie Miasta Ostrowa Wielkopolskiego lub miejscowości pobliskiej, w rozumieniu 

przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy  

i o zmianie Kodeksu cywilnego; 

2) posiadają zdolność finansową do ponoszenia kosztów wylicytowanego czynszu oraz 

pozostałych opłat niezależnych związanych z najmem lokalu: 

- średni miesięczny dochód netto na osobę uzyskany w ciągu 3 miesięcy 

poprzedzających datę złożenia oferty w przypadku jednoosobowego gospodarstwa 

domowego jest wyższy niż 250% najniższej emerytury, 

- średni miesięczny dochód netto na osobę uzyskany w ciągu 3 miesięcy 

poprzedzających datę złożenia oferty w przypadku wieloosobowego gospodarstwa 

domowego jest wyższy niż 200% najniższej emerytury. 

Za dochód w rozumieniu właściwych przepisów uważa się wszelkie przychody 

uzyskane z tytułu wynagrodzenia, renty lub emerytury, za okres trzech pełnych 

miesięcy kalendarzowych poprzedzających datę ogłoszenia przetargu pomniejszone  

o koszty uzyskania przychodu; 



 

3) nie są umieszczone na liście osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu  na lokal 

socjalny z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski; 

4) nie posiadają jakichkolwiek zobowiązań finansowych (zadłużeń) wobec Gminy Miasto 

Ostrów Wielkopolski. 

 

IV. Cel przetargu: 

Celem przetargu jest wynajem lokalu mieszkalnego oferentowi, który złoży 

najkorzystniejszą cenę stawki bazowej czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu. 

 

V. Zasady przetargu: 

Stawka wywoławcza czynszu miesięcznego za 1 m² wynosi 11,00 zł (słownie: jedenaście 

złotych 00/100zł)  powierzchni użytkowej.  

 

Oferty mogą składać osoby fizyczne. Osoby te mogą być reprezentowane przez osoby 

trzecie posiadające pełnomocnictwo swych mocodawców do udziału w przetargu. 

 

Umowy najmu zostaną zawarte na czas nieokreślony. 

 

W przypadku chęci udziału w przetargu na dwa lokale, należy złożyć wymagane 

dokumenty na każdy lokal osobno – z zastrzeżeniem, że umowę najmu można zawrzeć 

tylko na jeden lokal. 

 

Czynności związane z przeprowadzeniem przetargu przeprowadzi Komisja Przetargowa, 

powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta. 

 

Komisja przetargowa, w obecności oferentów, dokonuje otwarcia kopert z ofertami, 

sprawdza kompletność złożonych ofert oraz tożsamość osób, które złożyły oferty, podaje 

liczbę otrzymanych ofert, weryfikuje oferty i ogłasza, które zostały zakwalifikowane         

do części niejawnej przetargu.  

 

Komisja przetargowa dokonuje szczegółowej analizy ofert oraz wybiera najkorzystniejszą 

z nich lub stwierdza, że nie wybiera żadnej ze złożonych ofert. 

 

Ocena ofert odbywa się bez udziału oferentów i stanowi część niejawną przetargu. 

 

Przetarg na wybrany lokal wygrywa oferta o najwyższej zaoferowanej stawce czynszu  

za 1 m². 

 

Przewodniczący komisji przetargowej sporządza protokół z przetargu, w którym powinny 

znaleźć się informacje zawarte w § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 

na zbycie nieruchomości.  

 

Protokół sporządzany jest w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

otrzymuje oferent ustalony jako najemca lokalu, a dwa Prezydent Miasta. 

 

Protokół podpisują: Przewodniczący komisji przetargowej, jej członkowie oraz oferent, 

który przetarg wygrał. 

 

Przetarg uważa się za zamknięty z chwilą podpisania protokołu. 



 

 

Protokół jest podstawą do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

 

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  200,00 zł  (słownie: 

dwieście złotych 00/100) za lokal, którego oferta dotyczy. Wadium wnosi się w formie 

przelewu na konto nr : 83 1020 2212 0000 5202 0461 1663 Urząd Miejski Ostrów 

Wielkopolski, PKO BP S.A. tytułem: „wadium za lokal mieszkalny  

nr …………” (podać adres lokalu oraz imię i nazwisko osoby przystępującej do przetargu) 

Dniem dokonania wpłaty wadium jest data wpływu wpłaconej kwoty na konto Urzędu 

Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, nie później jednak niż 3 dni przed dniem przetargu. 

 

Wadium wpłacone przez oferenta, który wygrał przetarg zalicza się na poczet pierwszej 

opłaty z tytułu najmu lokalu, natomiast pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca 

się w terminie do 3 dni od zamknięcia przetargu. 

 

W przypadku wygrania przetargu i nie podpisania umowy najmu lokalu, wadium  

nie podlega zwrotowi. 

 

Oferty do przetargu należy składać w zamkniętej kopercie z adnotacją: „Przetarg 

pisemny na ustalenie stawki czynszu za najem lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczającej 80 m² stanowiącego mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski” w Referacie Gospodarowania Mieniem Komunalnym Urzędu 

Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, Al. Powstańców Wielkopolskich 18 –  

II piętro, pokój 218, w terminie do 27.10.2025 r. godz. 12:00  

 

Przy składaniu oferty drogą pocztową, data wpływu do Urzędu nie może być późniejsza 

niż 27.10.2025 r. godz. 12:00 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.10.2025 r. o godz. 12:30 w Urzędzie Miejskim  

w Ostrowie Wielkopolskim, Al. Powstańców Wielkopolskich 18, II piętro, pokój 218. 

 

VI. Pisemna oferta powinna zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres oferenta; 

2) datę sporządzenia oferty; 

3) liczbę osób w gospodarstwie domowym, które zgłoszone zostaną do zamieszkania  

w lokalu mieszkalnym, którego oferta dotyczy; 

4) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu określonymi  

w ogłoszeniu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń – załącznik nr 2 do Ogłoszenia, 

5) oferowaną cenę stawki bazowej za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu; 

6) potwierdzenie wniesienia wadium, 

7) oświadczenie, że oferent posiada zdolność finansową do ponoszenia kosztów 

wylicytowanego czynszu oraz pozostałych opłat związanych z najmem lokalu, 

potwierdzone zaświadczeniem o wysokości uzyskiwanych dochodów z ostatnich 

trzech miesięcy poprzedzających ogłoszenie przetargu – załącznik nr 2  

do Ogłoszenia; 

8)  oświadczenie o zaakceptowaniu stanu technicznego lokalu i przyjęciu obowiązku 

wykonania ewentualnego remontu lokalu we własnym zakresie  bez możliwości 

rozliczenia nakładów w czynszu i bez możliwości zwrotu nakładów po zakończeniu 

najmu – załącznik nr 2 do Ogłoszenia. 



 

 

Osoby zainteresowane przystąpieniem do przetargu powinny dokonać oględzin lokalu 

przed złożeniem oferty. 

Lokale mieszkalne wystawione do przetargu zostaną udostępnione do oględzin w dni 

robocze, po uprzednim telefonicznym ustaleniu terminu, nr tel. 62 58 22 238. 

 

Oferty nie podlegają uzupełnieniu po upływie terminu wyznaczonego na ich złożenie. 

Oferent może wycofać ofertę przed upływem terminu do składania ofert. 

Oferta złożona po terminie podlega zwrotowi bez otwierania. 

 

Oferta złożona w przetargu jest nieważna, jeżeli: 

1) jest niezgodna z treścią ogłoszenia o pisemnym przetargu nieograniczonym; 

2) do oferty nie dołączono dokumentów wymienionych w pkt VI ppkt 1-8 ogłoszenia; 

3) nie została podpisana przez oferenta lub osobę upoważnioną do reprezentowania 

oferenta. 

 

Osoba, która wygra przetarg zobowiązana jest do zawarcia umowy najmu i przyjęcia 

lokalu w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisemnego potwierdzenia wygrania przetargu. 

W przypadku nie zawarcia umowy najmu w terminie, kwota wpłaconego wadium przepada 

w całości, a przetarg zostaje unieważniony – osoba nie może brać ponownie udziału  

w następnym przetargu na ten sam lokal mieszkalny.  

Przy zawieraniu umowy najmu wylicytowanego lokalu należy okazać dowód wpłaty kaucji 

w wysokości trzykrotnego miesięcznego czynszu za dany lokal, obliczonego według 

stawki obowiązującej w dniu zawarcia umowy najmu. 

 

Przetarg jest ważny, jeżeli zostanie złożona chociaż jedna oferta z kwotą  wyższą od ceny 

wywoławczej. 

 

W przypadku złożenia równorzędnych ofert komisja przetargowa zorganizuje dodatkowy 

przetarg ustny ograniczony do oferentów, którzy złożyli te oferty. 

 

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako najemcę lokalu o miejscu i terminie 

zawarcia umowy oraz przekazaniu lokalu, po wcześniejszym uzgodnieniu z zarządcą. 

 

Lokal wygrany w przetargu może być wykorzystywany wyłącznie na cele mieszkaniowe  

i nie może być przedmiotem podnajmu. 

 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Referat Gospodarowania 

Mieniem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, Al. Powstańców 

Wielkopolskich 18, pokój 218, II piętro, tel. 62 58 22 238. 

 

Uczestnik przetargu może wnieść skargę na czynności związane z przeprowadzeniem 

przetargu do Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

Skargę wnosi się w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia przetargu. 

W przypadku wniesienia skargi, wstrzymane zostaną dalsze czynności związane  

z oddaniem w najem lokalu mieszkalnego. 

 

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości na okres 30 dni przed 

wyznaczonym terminem przetargu. 



 

 

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego, na stronie internetowej https:bip.umostrow.pl w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz w prasie lokalnej. 

 

Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli nie wpłynęła ani jedna 

oferta lub żaden z uczestników przetargu nie zaoferował kwoty wyższej od wywoławczej, 

a także jeżeli komisja przetargowa stwierdziła, iż żadna oferta nie spełnia warunków 

przetargu. 

 

Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 

bez podania przyczyny oraz możliwość zamknięcia przetargu 

 bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

/…/ 

Mikołaj Kostka 

Zastępca Prezydenta Miasta 

  



 

       Załącznik nr 1 do Ogłoszenia 

o przetargu pisemnym nieograniczonym 

 

 

 

 

 

O F E R T A 
 

Osoby biorącej udział w przetargu pisemnym nieograniczonym o najem lokalu mieszkalnego 

o powierzchni przekraczającej 80 m² 

 
 

 
Imię i nazwisko oraz adres oferenta: 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Tel. ……..………………. e-mail ……………………………………………………………………… 

 

W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu pisemnym nieograniczonym na najem lokalu 

mieszkalnego nr……….. przy ul. Ludwika Waryńskiego 9 w Ostrowie Wielkopolskim, 

przedmiotem którego jest ustalenie wysokości stawki czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej 

oferuję stawkę czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w wysokości: ………………..zł. 

 

Wadium w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) zostało wpłacone                     

na konto wskazane  w ogłoszeniu o przetargu w dniu ……………………….. - załączam kopię 

dowodu wpłaty wadium. 

 

 

Zwrot wadium proszę przekazać na konto nr: …………………………………………………....... 

………………………………………………………………………………………………………….. 

( w przypadku odwołania, zamknięcia, unieważnienia, zakończenia z wynikiem negatywnym 

przetargu lub nie wygrania przetargu) 

 

 
 

 
         
        ………………………………………. 
                      (podpis oferenta) 



 

       Załącznik nr 2 do Ogłoszenia 

o przetargu pisemnym                

nieograniczonym 

 

 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 
 

Osoby biorącej udział w przetargu o najem lokalu mieszkalnego o powierzchni 
przekraczającej 80 m² 

 
 
  W związku z ubieganiem się o zawarcie umowy najmu lokalu w drodze pisemnego 

przetargu nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej 

lokalu oświadczam, że: 

1) zapoznałem/am się z warunkami przetargu i przyjmuję je zez zastrzeżeń; 

2) zapoznałem/am się ze stanem technicznym wylicytowanego lokalu, nie wnoszę uwag 

oraz przyjmuję obowiązek ewentualnego remontu lokalu we własnym zakresie bez 

możliwości rozliczenia nakładów w czynszu i bez możliwości zwrotu nakładów  

po zakończeniu najmu; 

3) nie posiadam tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego położonego na terenie 

Miasta Ostrowa Wielkopolskiego lub pobliskiej miejscowości; 

4) nie posiadam zaległych zobowiązań finansowych wobec Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski; 

5) mój średni miesięczny dochód przekracza 250% najniższej emerytury, na dowód 

czego przedkładam kopię mojego ostatniego rocznego zeznania podatkowego  

lub właściwe zaświadczenie, tj. zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu  

ze wskazaniem osiąganych dochodów, rodzaju umowy i czasu jej trwania.  

W przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą należy dołączyć aktualny 

dokument firmy (CEiDG, KRS) oraz zaświadczenie o braku zaległości  

w stosunku do organów podatkowych i ZUS*; 

6) ilość osób, które będą zamieszkiwać w wylicytowanym lokalu: …………………………  

 
Oświadczenie niniejsze składam świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia – zgodnie z art. 233 k.k. 
 
 
 
         
        ………………………………………. 
                      (podpis oferenta) 
 
 
Objaśnienia: 
1) Oświadczenie składa osoba ubiegająca się o zawarcie umowy najmu lokalu; 
2) * - niepotrzebne skreślić 

  



 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia  o ochronie 
danych, zwanego dalej RODO) informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych, jest Prezydent Miasta Ostrowa 
Wielkopolskiego,   63-400 Ostrów Wielkopolski,  al. Powstańców Wielkopolskich 
18, tel.: 62-58-22-400, fax.: 62-736-64-07, e-mail: um@umostrow.pl; 

2. Administrator Danych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można  
się skontaktować: 

- listownie przesyłając korespondencję na adres: Inspektor Ochrony Danych,  
Al. Powstańców Wielkopolskich 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski; 
- telefonicznie pod numerem 62-58-22-102; 
- pisząc e-mail na adres: iod@umostrow.pl; 

3. Dane osobowe są przetwarzane w celu  realizacji ustawowych zadań, związanych  
z przeprowadzeniem przetargu na wyłonienie najemców lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. Następnie Państwa dane 
będziemy przechowywać w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji dokumentów. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych jest:   
- art. 6 ust. 1 lit. c) RODO  -  na podstawie obowiązujących przepisów prawa 
wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości oraz Uchwały  
Nr XII/164/2003 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 28 października 2003  
w sprawie ustalania zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych 
oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata ze zmianami 
wprowadzonymi Uchwałą Nr XVI/202/2007 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego  
z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zmiany ww. uchwały oraz Uchwały  
nr XLII/496/2017 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2017 r.  
w sprawie zasad wynajmowania lokali komunalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.   

- art. 6 ust. 1 lit. b) RODO -   przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której 
stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, 
której dane dotyczą, przed zawarciem umowy; 

5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty upoważnione na podstawie 
przepisów prawa,  podmioty uprawnione do obsługi doręczeń oraz świadczące usługi 
serwisowe dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych.   

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane zgodnie z wydanym na podstawie 
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz  
Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. W przypadku udzielonej zgody  
do momentu jej wycofania. 

7. Posiada Pani/Pan prawo: 
  - dostępu do treści swoich danych oraz prawo żądania ich sprostowania, jeśli są błędne 
lub nieaktualne,  
  - prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych.   
  - Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie ich danych osobowych narusza 
przepisy o ochronie danych osobowych;  

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak stanowi warunek uczestnictwa  
w przetargu i zawarcia umowy, a ich niepodanie będzie skutkowało brakiem 
zakwalifikowania do uczestnictwa w przetargu. 
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